Российская Федерация
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

________________

№ ______
О принятии проекта бюджета муниципального района в первом чтении на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов и вынесении проекта бюджета на публичные слушания
В соответствии со статьей 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 11  Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гусь-Хрустальный район, утвержденного решением Совета народных депутатов Гусь-Хрустального район (муниципальный район) от 25.12.2013 № 330, рассмотрев представленные администрацией района исходные данные для составления бюджета района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов Совет народных депутатов решил:
1. Принять проект бюджета муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов в первом чтении.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на 2015 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района в сумме 923126,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме 894626,4 тыс. рублей;

3) профицит бюджета муниципального района в сумме 28500,0 тыс. рублей.
4) верхний предел муниципального внутреннего долга Гусь-Хрустального района на 01 января 2016 года в сумме 4500,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Гусь-Хрустального района в сумме ноль рублей.

3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на 2016 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района в сумме 935225,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме 931675,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 12400 тыс. рублей;

3) профицит  бюджета муниципального района в сумме 3550,0 тыс. рублей.
4) верхний предел муниципального долга Гусь-Хрустального района на 01 января 2017 года в сумме ноль рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Гусь-Хрустального района в сумме ноль рублей.

4. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на 2017 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района в сумме 101029,1 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме 1010291,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 25500,0 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального долга Гусь-Хрустального района на 01 января 2018 года в сумме ноль рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Гусь-Хрустального района в сумме ноль рублей.

5. Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований Гусь-Хрустального района на 2015 год в сумме 50742,0 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 46683,0 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 43894,0 тыс. рублей.

6. Провести 15 декабря 2014года публичные слушания по проекту бюджета муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов в первом чтении в соответствии с утверждённым Положением.
7. Опубликовать настоящее решение в газете «Гусевские вести»
Председатель Совета

Глава района
народных депутатов
И.М. Сучков

А.В. Кабенкин